Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shffytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Vit 2016

Viti 2015

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

47,290,468

36,751,783

Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

T& ardhura t& tjera & shfrytézimit

16,219,434

19,548,106

GU B NN |

Lénda e paré dhe materiale 2 konsumucshme

LR E N TR § S FN

(22,075,716)

(20,013,444)

1 |[Léndae paré dhe materiale t¢ konsumueshme

51

(18,002,790)

(17,634,991)

2 | Té tjera shpenzime

57

(4,072,926)

(2,378,453)

Shpenzime t& personelit

(15,265,622)

(14,011,775)

1 [Paga dhe shpérblime

6.1

(13,092,291

(11,992,850)

2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet )

6.2

2,173,331)

(2,018,925)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimj

(22,791,033)

(3,835,500)
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Shpenzime & tjera shfrytézimi
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(1,344,837)

(1,464,165)

T€ ardhura € tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémartése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit)

10.1

I
|Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata)

¢ (paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

10.2

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura t& tjera t& ngjashme

. (paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)

L

un

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(17,436,461)

(42,503,033)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)

12.1

(16,589,062)

(41,790,921)

2 [Shpenzime té tjera financiare

122

(847,399)

(712,112)

Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjes€émarrjet

1

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+S+9+10+11+12+13)

14

(15,403,767)

(25,528,029)

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15

1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi ftimin

154

2 [Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré

152

3 ijesa € tatim fitimit & pjesémarrjeve

153

16

Fitimi/Humbja e vitit

16

(15,403,767)

(25,528,029)

17

Fitimi/Humbja pér:

17

1 |Pronarét njésisé ekonomike mémé

17.1

2 |Interesat jo-kontrolluese

17:2




